



بسمه تعالی

جناب آقای دکتر سیف

رئیس کل محترم بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

با سلام؛

احتراماً مستحضرید بخشنامه شماره ۶۰/۱۰۱۵ مورخ ۱۶ آذر ماه ۹۲ هر چند ابهامات متعددی را رفع نمود، لیکن در مواردی که حقوق فعالان اقتصادی توسط بانکها رعایت نگردیده است (که در ادامه به عرض می رسد)، مسکوت میباشد به نحوی که در مواردی بانکها علیرغم دریافت وجوه از مشتریان خود از ظهر نویسی و تحویل اسناد خودداری نموده اند، مورد اعتراض فعالان اقتصادی و تولید کنندگان می باشد، لہذا به موجب مذاکرات حضوری موارد ذیل پیشنهاد می گردد،

۱- در مواردی که:

- ۱- چنانچه گشایش اعتبار تا قبل از ۱۳۹۱/۰۵/۳ انجام و معادل ریالی پیش پرداخت تامین شده باشد.
 - ۱-۲ پس از رسید اسناد، صاحب کالا اقدام به تامین و واریز ریالی تتمه وجه اسناد نموده باشد.
 - ۱-۳ بانک از ظهر نویسی و تحویل اسناد خودداری نموده است.
- پیشنهاد می گردد مقرر فرمائید بانک موظف به تامین ارز به نرخ ارز در روز دریافت وجه گردد.
- ۲- در مورد بند ۵ دستورالعمل ۱۰۱۵ در مواردی که بانکها از تحویل و ظهر نویسی اسناد خودداری نموده باشند و نتیجتاً صاحب کالا موفق به ترخیص کالا نشده باشد در "چارچوب مواد ۱، ۲، ۴، ۳" حذف باید گردد.
 - و بند ۵ به شرح ذیل اصلاح میگردد.
- چنانچه بانک عامل معادل ریالی کل و یا بخشی از مبلغ اعتبار اسنادی اعم از کالائی و کالائی- خدماتی و صرفاً خدماتی را از متقاضی دریافت کرده باشد، موظف به تامین ارز مربوطه متناسب با وجوه دریافتی از مشتری به نرخ روز گشایش میباشد.

بدون مهر برجسته فاقد اعتبار می باشد



ندارد

اتوماسیون اداری

اتحادیه بازرگانی، صنایع، معادن، کشاورزی ایران

Iran Chamber of Commerce, Industry, Mines & Agriculture

رئیس

۳- در مواردی مشاهده گردیده است علیرغم ابهام بانکها و فعالان اقتصادی در تعبیر و تفسیر نرخ ارز مرجع و یا مبادلاتی، متأسفانه بانکها بعد از تعیین تکلیف ملاک تاریخی تعیین نرخ به موجب بخشنامه ۱۰۳۸ و بخشنامه های بعدی، علاوه بر مطالبه تفاوت ارز مرجع و مبادلاتی، مبالغی را نیز تحت عنوان جریمه تاخیر و دیرکرد با نرخ متفاوت تا ۳۴ درصد نموده اند، که ظلمی فاحش است و باید صراحتاً به بانکها ابلاغ گردد که ایشان در این موارد صرفاً می توانند مطالبه تفاوت نرخ را نمایند.

مثال این مدعا به اختلافات بانک پاسارگاد با مشتریان خود می توان اشاره نمود که علاوه بر دریافت مابه التفاوت جریمه ای را اخذ نموده است که عملاً بجای نرخ دلار ۲۵۰۰ تومانی باید دلار ۳۳۰۰ تومانی توسط تولید کننده در خرداد ۹۲ تامین میگردد است.

۴- در مواردی که فعالان اقتصادی به نرخ ارز مرجع در سررسید اقدام به واریز بدهی خود معادل ارز مرجع به حساب بانک عامل اقدام نموده اند و بانک ها تفسیر به دریافت ۵۰ درصد بدهی را می نمایند تا به این بهانه فعال اقتصادی را از شرایط شمول این بخشنامه خارج نمایند لغو و کان لم یکن گردد.

در پایان امید است با عنایت ویژه حضرتعالی به موارد مطروحه فوق اقدامی مدبرانه در حفظ حقوق حقه فعالان اقتصادی معمول گردد.

فلامحسین شامی

بدون مهر برجسته فاقد اعتبار می باشد

شماره: ۹۳/۱۹۵۹۵۷

تاریخ: ۱۳۹۳/۰۷/۲۰



بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

معاون

بسمه تعالی

جناب آقای شافعی

رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

سلام علیکم؛

احتراماً، بازگشت به نامه شماره ۱۰/۳/۶۲۲۸/ص مورخ ۱۳۹۳/۰۷/۰۲ در ارتباط با "دستورالعمل چگونگی رسیدگی به ایفای تعهدات ارزی گذشته" ابلاغی طی بخشنامه به شماره ۶۰/۱۰۱۵ مورخ ۱۳۹۲/۹/۱۶ همانگونه که استحضار دارند با توجه به تشدید تحریم ها در سال ۱۳۹۱ و محدودیت منابع ارزی، مشکلاتی در ایفای تعهدات ارزی کشور ایجاد گردید که به جهت برون رفت از مشکلات مزبور، جلسات متعددی با عوامل مرتبط در سازمانهای ذیربط برگزار و دستورالعمل چگونگی رسیدگی به ایفای تعهدات ارزی گذشته تنظیم و پس از تصویب شورای محترم پول و اعتبار به موجب بخشنامه شماره ۶۰/۱۰۳۸ مورخ ۹۱/۱۲/۳ به شبکه بانکی کشور ابلاغ گردید و متعاقباً ضمن رفع ابهامات مربوطه، اصلاحیه نهایی آن به موجب بخشنامه شماره ۶۰/۱۰۱۵ مورخ ۱۳۹۳/۰۹/۱۶ ابلاغ شد. شایان ذکر است در حال حاضر تسویه تعهدات قبلی بانکها در چارچوب بخشنامه اخیرالذکر مورد بررسی قرار می گیرد و تاکنون نیز بخشی از تعهدات مزبور در چارچوب آن تسویه شده است. ضمناً در صورتی که به دلایلی (از جمله قصور بانک عامل در تحویل اسناد که در نامه عطفی ذکر شده است)، متقاضی اعتبار متحمل ضرر و زیان گردیده باشد، مراتب با توجه به جنبه های نظارتی و یا حقوقی آن، از سوی متقاضی قابل پیگیری خواهد بود. این ز ۲۱۵۱۳۴۶

ارزش غلامعلی کامیاب